



# Protokoll

Leidandmed	EAA.2646.1.13
Kaader	32,33
Daatum	02.08.1888
Protokolli number	3
Protokolli teema	9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Hans	Paermann		Peakohtumees
Karel	Tammisen		Kohtumees

Kohtu ette astus Meremõisast Mats Baumann ja kaebas, et kui nemad üks kord pärast keskhommikut loole läinud, nende siga neile heinamaale järele jooksnud. Ta käskinud oma naest seda välja ajada, ja naene läinud. Siis hakanud Hans Landsmann, kes nendega ühes heina teinud, teda kangeste wanduma ja sõimama lehmaks, seaks, kätepakuks (laisaks) et tema ei teha midagi ega ka tema naene; kaa öölnud weel: heile oli sul koer heinamaas täna siga, maksa mu võlg ära! Mats wastanud siis: Sa oled ju minuga võlgu 45 kopikat. Sellepeale karanud ta tema kallale, löönud jalaga tema wastu rindu, nõnda, et ta maha kukkunud. Siis karanud ta maast üles tema rindu kinni, kus juures Hansu west lõhki kärisenud. Kohe tõmmanud ta kaa Matsu westi lõhki ja löönud teda kaks korda, sasinud Matsu karwust kinni, Mats teinud nõnda samuti. Siis löönud ta jälle Matsu neli korda wastu pead, nõnda et ta pikali maha kukkunud, keerand tema kõri kinni ja ajanud põidlad silma. Kui ta tüki aega teda nõnda kägistanud oli, lasknud ta wiimaks ommeti lahti. Mats tõusnud üles ja läinud koju, olnud 7 päewa hospitalis ja 4 päewa kodu haige, kõik töö jäenud korratumas olekusse.

Kaewataw Hans Landsmann rääkis, et Matsu siga palju aega ära wiita, sellepärast tapelnud ta temaga. Kaa ei olla ta mitte Matsule võlga waid Mats temale. Kui nemad karwupidi koos olnud, siis löönud ta teda kül mõne korra, muidu ei ole Mats temast lahti lasknud.

Tunnistus mees, Madis Buschdorf rääkis nõnda sama, kui Mats. Et kui naene läinud siga välja ajama, ajanud Hans meest kaa ja kiusanud teda mitmet moodi. Nagelemise järel löönud Hans Matsu jalaga pikali maha ja kaa pärast püsti mittu hoopi, mitte sellepärast, et Mats muidu pole lahti laskud. Sõimanud teine teist; ja kui Mats lahti saanud tõusnud ta üles ja läinud lõhkise silmadega koju. Teised ühes-

heinalised nõudnud **Matsu** käest iga puuduwa päewa eest 80 kop.

Et **Hans** igalpool teistega alati riielda ja kaa kohtu ees häbitundmata oli ja mõnda seaduse wastalist sõna ütles, mõistis kohus: "**Hans** peab 7 hospidalis ärawiidetut päewa wälja maksma a` 70 kopikat, summa 490 kop. 7 hoopi a` 1 rubla, summa 700 kop. ja trahwi walla laekasse 100 kop. Summa 12 rbl. 90 kopikat.

**Hans** ei olnud sellega rahul, waid nõuudis protokolli wälja wõtta, et suuremasse kohtusse kaewata. See sai lubatud. Ta pidi järgmisel kohtupäewal protokolli järel tulema, aga ei tulnud. Sellepärast jääb selles protokollis mõistetud kohus maksma.

Kohtuwanem: **Hns Paerman** (allkiri), kõrwamees: **Karel Tammissen**  
XXX, kirjutaja: **H. Melles** (allkiri)

4. Nowembril 1891 aastal teeb uue termini kunni Märtsi kuul 1892 aastal. **Hans Lansmann** XXX